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Szkodliwy pestycyd będzie wycofany z użycia

O programie wycofywania bromometanu z użycia dla Bułgarii, Litwy, Łotwy, Polski i Węgier
dyskutowali w środę w Warszawie eksperci z tych krajów.

Projekt zakłada całkowite wycofanie z użycia bromometanu do końca 2005 r., zgodnie z zaleceniami
tzw. Protokołu montrealskiego w sprawie substancji zubożających warstwę ozonową.
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Bromometan (bromek etylu), niszczący warstwę ozonową Ziemi, stosowany jest na całym świecie
w rolnictwie do odkażania gleby oraz różnych obiektów i produktów.

Powstająca przez rosnące zanieczyszczenie atmosfery dziura ozonowa jest przyczyną przenikania do
powierzchni Ziemi szkodliwego dla żywych organizmów promieniowania ultrafioletowego (UV)
o długości fali poniżej 390 nm (nanometr).

Nadmiar promieni UV szkodzi zwierzętom i roślinom zarówno lądowym, jak i morskim, a także
ludziom. Nadmierne promieniowanie UV może osłabiać system immunologiczny i tym samym
zmniejszać odporność na infekcje i choroby, w tym groźne choroby nowotworowe, zwłaszcza
nowotwory skóry (np. czerniak).

Promieniowanie ultrafioletowe powoduje też podrażnienie spojówek, a przez to występowanie
licznych chorób oczu, głównie zaćmy. Promienie UV przyspieszają także procesy starzenia się skóry.

Produkcja i zużycie bromometanu są regulowane przez Protokół montrealski w sprawie substancji
zubożających warstwę ozonową, którego Polska jest sygnatariuszem od 11 października 1990 r.
i który zawiera ścisły harmonogram wycofywania tej substancji.

"Kraje rozwinięte, w tym Polskę, obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. całkowity zakaz produkcji
i używania bromometanu z wyjątkiem zastosowań kwarantannowych i przedwysyłkowych oraz
krytycznych. Możliwe jest ponadto stosowanie w 2005 r. tej substancji pochodzącej z zapasów
nagromadzonych w latach ubiegłych" - informuje Anna Jadaś z Ministerstwa Środowiska.

Do końca 2005 r. Polska musi całkowicie zaprzestać stosowania bromku etylu i zastąpić go bardziej
przyjaznymi dla środowiska substancjami.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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